经营范围 产业投资、资本运营、投资管理和咨询（不得从事吸收公众存款或变相吸收公众存款、

发放贷款等金融业务；不含国家法律法规、国务院决定限制和禁止的项目）（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

认购数量 162,866股

限售期 6个月

5.中信建投证券股份有限公司

名称 中信建投证券股份有限公司

住所 北京市朝阳区安立路 66号 4号楼

法定代表人 王常青

注册资本 775,669.4797万人民币

企业类型 股份有限公司(上市、国有控股)

经营范围 许可项目：证券业务；结汇、售汇业务；外汇业务；证券投资咨询；证券投资基金托

管；公募证券投资基金销售；证券公司为期货公司提供中间介绍业务。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件

或许可证件为准）一般项目：金银制品销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营

活动。）

认购数量 162,866股

限售期 6个月

6.财通基金管理有限公司

名称 财通基金管理有限公司

住所 上海市虹口区吴淞路 619号 505室

法定代表人 吴林惠

注册资本 20,000万人民币

企业类型 其他有限责任公司

经营范围 基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理及中国证监会许可的其他业务。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

认购数量 162,866股

限售期 6个月

7.兴证全球基金管理有限公司

名称 兴证全球基金管理有限公司

住所 上海市金陵东路 368号

法定代表人 杨华辉

注册资本 15,000万人民币

企业类型 有限责任公司(中外合资)

经营范围 基金募集、基金销售、资产管理、特定客户资产管理和中国证监会许可的其它业务。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

认购数量 162,866股

限售期 6个月

1、发行对象与发行人关联关系

本次发行对象与公司均不存在关联关系。

2、最近一年重大交易情况及未来交易安排

本次发行的发行对象及其关联方与公司最近一年无重大交易；截至本公告书出具日，公

司与其他发行对象不存在未来交易安排。对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公司

章程》及相关法律法规的要求，履行相应的决策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前十名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2023年 3月 31日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股）
持股比例

（%）

有限售条件股

份数量（股）

1 赵文林 境内自然人 46,050,000 34.54 46,050,000

2
上海科汇投资管理有限

公司

境内非国有法

人
41,450,000 31.09 0

3
广州众呈投资合伙企业

（有限合伙）
其他 5,000,000 3.75 5,000,000

4

广州创钰投资管理有限

公司-广州创钰铭晨股权

投资基金企业（有限合

伙）

其他 2,600,000 1.95 0

5

广州创钰投资管理有限

公司-珠海创钰铭汇股权

投资基金企业（有限合

伙）

其他 2,062,148 1.55 0

6

中国工商银行股份有限

公司-富国天惠精选成长

混合型证券投资基金

（LOF）

其他 2,000,000 1.50 0

7 赫涛 境内自然人 1,900,000 1.42 0

8

建信基金-建设银行-中国

人寿-中国人寿委托建信

基金股票型组合

境内非国有法

人
1,794,024 1.35 0

9
华夏人寿保险股份有限

公司-自有资金

境内非国有法

人
1,678,094 1.26 0

10 中信建投投资有限公司 国有法人 1,596,970 1.20 1,596,970

合计 106,131,236 79.60 52,646,970

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记后，公司前

十名股东持股情况如下（最终本次发行后公司前十名股东持股情况以中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司的登记结果为准）：

序号 股东名称 股东性质
持股数量

（股）

持股比例

（%）

有限售条件股

份数量（股）

1 赵文林 境内自然人 46,050,000 34.03 46,050,000

2
上海科汇投资管理有限公

司
境内非国有法人 41,450,000 30.63 0

3
广州众呈投资合伙企业

（有限合伙）
其他 5,000,000 3.69 5,000,000

4

广州创钰投资管理有限公

司-广州创钰铭晨股权投

资基金企业（有限合伙）

其他 2,600,000 1.92 0

5

广州创钰投资管理有限公

司-珠海创钰铭汇股权投

资基金企业（有限合伙）

其他 2,062,148 1.52 0

6

中国工商银行股份有限公

司-富国天惠精选成长混

合型证券投资基金

（LOF）

其他 2,000,000 1.48 0

7 赫涛 境内自然人 1,900,000 1.40 0

8

建信基金-建设银行-中国

人寿-中国人寿委托建信

基金股票型组合

境内非国有法人 1,794,024 1.33 0

9
华夏人寿保险股份有限公

司-自有资金
境内非国有法人 1,678,094 1.24 0

10 中信建投投资有限公司 国有法人 1,596,970 1.18 1,596,970

合计 106,131,236 78.43 52,646,970

四、本次发行前后公司股本变动表

股份类别
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 51,050,000 38.29 53,044,298 39.20

无限售条件股份 82,283,400 61.71 82,283,400 60.80

合计 133,333,400 100.00 135,327,698 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对股本结构的影响

根据投资者申购报价及最终发行情况，本次向特定对象发行的股票数量为 1,994,298 股

（有限售条件）。本次发行完成后，赵文林先生控制公司 37.72%的股份，仍为公司的实际控

制人，因此本次发行不会导致公司的控制权发生变化。本次向特定对象发行完成后，公司股

权分布符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》规定的上市条件。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司的总资产及净资产规模将相应增加，财务状况将得到改

善，资产负债结构更趋合理，整体实力和可持续发展能力将得到增强。

（三）对业务结构的影响

本次向特定对象发行股票募集资金投资项目符合产业发展方向和公司战略布局。本次发

行完成后，公司的主营业务不会发生重大变化。

本次发行完成后，公司将使用本次发行募集资金收购标的公司并将其纳入合并报表范围，

丰富公司产品线，完善公司在高分子材料领域布局，进一步增强公司全产业链配套服务能力，

实现与标的公司技术优势互补和渠道资源共享，是对公司现有业务的进一步发展，实现公司

发展战略目标的重要举措。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行不会对上市公司的董事、监事、高级管理人员结构造成直接影响，上市公司董

事、监事、高级管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

本次发行完成后，公司的实际控制人没有发生变化，对公司治理不会有实质的影响，但